
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
71
Data
19-05-17

Oggetto:ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO EX ART. 50 BIS D.L.
189/2016

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  diciannove del mese di maggio
alle ore 17:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione
disposta dal Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza
dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
CASTELLUCCI LANFRANCO ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 71 del 19-05-2017 Pag. 1



                    Visto l’art. 2 dello Statuto comunale vigente il quale prevede che le
adunanze degli Organi collegiali si svolgono normalmente nella sede comunale; esse
possono tenersi in luoghi diversi in caso di necessità o per particolari esigenze;
Dato che a seguito dei recenti eccezionali eventi sismici il Sindaco ha convocato la
Giunta Comunale anziché nella sede comunale presso la sede del COC in Piazza Dante,
in Cascia;
 Ritenuto rettificare, per le motivazioni sopra indicate, il frontespizio dell’atto
deliberativo sostituendo le parole “nella sede comunale” con “nella sede del COC in
Piazza Dante, in Cascia”;
Vista la proposta di deliberazione n. 77 del  18.05.2017 del Responsabile Area
Finanziaria,  così formulata:

LA GIUNTA COMUNALE

Visto che ai sensi dell'art. 50 bis del l d.l. 17.10.2016, n. 189, convertito in legge 15.12.2016 n.
229:

i comuni colpiti dagli eventi sismimici del 24 agosto 2016 e successivi possono assumere·
con contratti di lavoro a tempo determinato, in deroga ai vincoli di contenimento della
spesa di personale di cui all'art. 9, comma 28, del d.l. 31.05.2010, n.78, ulteriori unità di
personale;
con provvedimento del Commissario straordinario, sono determinati i profili professionali·
ed il numero massimo delle unità di personale che ciascun comune è autorizzato ad
asumere;
le assunzioni sono effettuate con facoltà di attingere alle graduatorie vigenti, formate·
anche per asunzioni a tempo determinato, per profili professionaoli compatibili. E' data
facoltà di attingere allegraduatorie vigenti di altre amministrazioni, disponibili nel sito del
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri.
Qualora nelle graduatorie suddette non risulti individuabile personale del profilo
professionale richiesto, il Comune può procedere all'assunzione previa selezione pubblica,
anche per soli titoli, sulla base di criteri di pubblicità, trasparenza e imparzialità;

Visto che il Vice Commissario del Governo per la ricostruzione, con ordinanza n. 1 del
20.12.2016, ha autorizzato questo Comune all'assunzione di personale a tempo determinato
come segue:

n. 2 unità profilo tecnico categoria D di cui una unità da utilizzare per la gestione·
associata tra il comune di Cascia e il comune di Poggiodomo
n. 4 unità profilo amministrativo categoria C·
n. 4 unità profilo tecnico categoria C·
n. 1 espero di protezione civile categoria D·

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 33 del 14.03.2017 con cui è stato dato
incarico all'Ufficio Personale, per la finalità di cui sopra, di accedere  alle graduatore vigenti
nelle pubbliche amministrazioni dell'Umbria risultanti  nel sito della Funzione Pubblica  e poste
a disposizione di questo Ente da parte dell'Anci Umbria;

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 58 del 05.05.2017 con cui si è proceduto
all'approvazione dello schema  di convenzione da stipularsi con il comune di Todi ai fini
dell'utilizzo delle graduatorie  degli idonei dei seguenti concorsi indetti da tale Ente:

CONCORSO PUBBLICO PER  TITOLI ED ESAMI PER   LA COPERTURA   DI N. 1 POSTO1)

DI “ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO -   ARCHITETTO” PRESSO IL SERVIZIO

“GESTIONE DEL TERRITORIO” A TEMPO INDETERMINATO AD ORARIO PIENO - CAT.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 71 del 19-05-2017 Pag. 2



D POSIZIONE ECONOMICA

CONCORSO PUBBLICO PER  TITOLI ED ESAMI PER LA   COPERTURA DI N. 12)
“ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO ARCHITETTO”  CAT.  D1 DA DESTINARE AL
SERVIZIO TECNICO

CONCORSO PUBBLICO PER  TITOLI ED ESAMI PER   LA   COPERTURA   DI   N. 1 POSTO3)
DI  “ISTRUTTORE GEOMETRA” -  CAT. C1  -   TEMPO INDETERMINATO, ORARIO PIENO
PER IL  SERVIZIO TECNICO

Visto che il comune di Todi, con deliberazione della Giunta comunale n. 119 dell'11.05.2017,
ha approvato lo schema di convenzione relativo all'utilizzazione da parte di questo Comune
delle graduatorie di cui sopra , ai fini dell'assunzione a tempo determinato di n. 2 unità profilo
tecnico categoria D di cui una unità da utilizzare per la gestione associata tra il comune di
Cascia e il comune di Poggiodomo e di n. 1 unità  profilo tecnico categoria C;

Visto che l'Ufficio Personale di questo Ente ha contattato, secondo l'ordine di iscrizione, i
candidati idonei risultanti nelle graduatorie in parola;
Preso atto della rinuncia all'assunzione nella categoria D posizione economica D1  espressa da
tutti i candidati idonei risultanti in entrambe le  graduatorie relative all'assunzione di un
architetto;

Atteso che, soltanto il candidato idoneo iscritto nella graduatoria relativa al concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura di un posto di "Istruttore Geometra" - Cat.
C1 - sig. Di Cola Eros - ha espresso la propria disponibilità all'assunzione a tempo
determinato, per la durata di un anno, con facoltà di rinnovo nei limiti consentiti dalla legge;

Ritenuto, pertanto, di procedere all'assunzione a tempo determinato, con decorrenza 25 maggio
2017 e sino al 24.05.2018 con possibilità di rinnovo nei limiti previsti dalla normativa vigente,
del  sig. Di Cola Eros  con la qualifica di Istruttore Tecnico, categoria C, posizione economica
C1;

Ritenuto di disporre che l'Ufficio Personale proceda a compiere tutti gli atti consequenziali
all'adozione del presente atto;

Visti i pareri favorevoli  di regolarità tecnica e contabile espressi in ordine al presente deliberato
ex art. 49 del d.lgs. 267/2000 e s.m.i., dal responsabile area finanziaria e personale;

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi

DELIBERA

1) la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2)  di assumere a tempo determinato, con decorrenza 25 maggio 2017 e sino al 24.05.2018 con
possibilità di rinnovo nei limiti previsti dalla normativa vigente, il sig. Di Cola Eros  con la
qualifica di Istruttore Tecnico, categoria C, posizione economica C1;
3) di disporre che l'Ufficio Personale proceda a compiere tutti gli atti consequenziali
all'adozione del presente atto.

Con separata unanime votazione il presente deliberato, vista l'urgenza,  è dichiarato
immediatamente eseguibile ex art. 134 del d.lgs. 267/2000

71

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 71 del 19-05-2017 Pag. 3



Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 71 del 19-05-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 24-01-18     al  08-02-18    Registro Albo Pretorio n. 83

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 24-01-18                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il

[N] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 71 del 19-05-2017 Pag. 5


